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Raport i punés i Sektorit pér Kulturé gjaté vitit 2024

10 janar — pérmes web fagés s& Komunés s¢ Skenderajt éshté béré Thirrja Publike pér
Projekte/Programe né fushén e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit.

Mé poshté gjeni projektet qe jane financuar nga DKRS

Pérfituesit né Fushén e Sportit

Nr. Emrii Projektit Pérfituesi/bartési i projcnl'(tit Nr.Protokolli Shuma e ndaré
I | “Organizimii | Klubil Basketbollit SFERA | 11-400/01- 2.400.00 €
Aktiviteteve garuese né 0007201/24
Basketboll nga U12-deri
te Senioret”’
2. | “Organizimii Garave | SH.E.SUPERSPORT 11-400/04- 150000 €
Sportive ne futboll Ul 0010125724
. U ] 35 3
3. | “Ndikimi i Notit tek IKlubi i notit DIELLI 11-400/04- 1000.00€
mosha 6-12 vjet n¢ 0008982/24
sistemit eshtéror-
muskulor®’
4. | “Vazhdimi i Organizimit | K.F.DRENICA-TRADITA | 11-400/01- | 8,500.00€
te Klubit per te fituar té 0009916/24
gjithe titujté e mundshém
t¢ FFK-s¢ dhe pjesmarrija
n¢ Champions Leauge™
5. | “Aktivetet garuese t8 | K.F.DRENICA [1-400/01- 74,000.00€
K F-Drenica, pért¢ gjitha 0009833/24
kategorit&™’
6. | “Mbéshtetje Financiare | KLUBI T GIIMNASTIKES | 11-400/01- :
pér Gara dhe ngritjen 0010138/24

dhe zhvillimin e klubit te




Gjimnastikes™

500.00€

7. | “Mbulimi i shpenizmeve | K.F.RUNIK UNITED 11-400/01- 1.500.00€
t¢ Klubit™ 0007918/24
8. | “Mbéshtetje Financiare K.P.P. SHPRIISA 1 1-400/01- 1,500.00€
pér Gara”™ 0019504/24
9. | “’Pjesémarrje né& KV.SKENDERAIJ 1 1-400/01- 10,000.00€
Superligen A dhe Ligen 009446/24
Unike Gjergj Kastrioi,,
Kosové — Shqip&ri™
Pérfituesit né Fushén e Kulturds
Nr. Emri i Projektit Pérfituesi/bartésii NR.Protokolli | Shuma e ndaré
projektit
1. | " Fugizimi Ekonomik i | OJQ DRUGFEZA [1-400/01-
grave pérmes 0009186724
T . 500.00€
promovimit (€ punimeve
dhe veshjeve
tradicionle™’
2. | “'Taruajmé dhe 0JQ ANSAMBLI 11-400/01- 4,500.00€
kultivojmé Traditén * DRIEENICA 0019300/24
3. | Botim Libri " Ofshamé | ALBERT ZEKAI I 1-400/04- 1,000.00€
Izbice™ 0009797/24




4. | Botim i Revistés “"UJI™ | FATIONA BAJRA I 1-400/01- 600.00€
2024 0010110/24
5. | “Transforimimi i | KOSOVARI: RAMDANI [1-400/01-
shoqérisé¢ pérmes MEHMETI 0010115/24
feglprisEe 500.00€
6. | Promovimi i talentéve (8 | REXHEP KAHRIMANI 1 1-400/01-
rinjé 0009342/24
500.00€
7. | Botim i librit “Kopshti i | FATLUME MEHMETI 11-400/01- 1,300.00€
¢ndrrave” 0010130/24
8. | Botim i librit historik GENTRIT SMAKA]J | 1-400/01- 700.00€
"Komiteti pér Bashkim 0010146724
dhe Pérparim”
9. | Botim Libri me Poezi SELVETE NIMANI [1-400/01- 600.00€
“Vuajtje pér nj¢ falé 18 0010099/24
lirg”
Pérfitucsit n¢ Fushén e Rinisé
Nr. EmriiProjektit I Pérfituesi/bartési i NR.Protokolli Shuma e ndaré
i projektit
l. | “Aktivitete Rinore™ " OJQ SKENDERAJLIVE | 11-400/01- 14,500.00€
| 0010134/24
2. | “Fuqizimi i rolit t¢ OJQ INICIATIVA 11-400/01- 1000.00€
shoqérisé civile né procese | QYTETARI: 009949/24
vendimmarrése’
3, “Fushata pér Shéndetin ¢ 0JQ Qcndra ¢ Aspiratave 11-400/01- 500,00€
Rinisg¢™” Rinore 0010094/24
4. | “Parandalimi i Drogave né | Albiona Miltari [ 1-400/01- 700,00€
Skénderaj’”’ 0010036/24




5. | “Aktivitete Rinore Gentrit Gashi 11-400/01- | 700,00€
Kulturore dhe sportive *° 0008973/24

-17 Shkurt - Dita e Pavardsisé sé¢ Kosovés. - ME shénimin ¢ késaj date Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport kané béré homazhe né Kompleksin Memorial “Adem Jashari® né Prckaz dhe Kompleksin

Memorial né Moriné, Seancé solemne ¢ Kuvendit Komunal. Turnir ne futboll te vogel dhe ne Basketholl.

-28 Shkurt - 26 vjetori i Betejés sé Qirezit dhe Likoshanit - Kjo daté tash ¢ disa vite ¢sht€ duke u
shénuar n& bashképunim mé Komunén e Drenasit.. Kéto dy komuna s¢ bashku kan¢ béré homazhe t&

varrezat e déshmoréve dhe martiréve (& réné né betején e Qirezit dhe Likoshanit.

- 4 Mars - Kemi gené nikogqir i parakalimit te 150 automjeteve ** Off —Road *” ku kan& marr€ pjesé

shumé autoklube te qyteteve te Kosovés nd itincrarin Skenderaj- Prekaz- Bjeshka ¢ Moknés Istog.
-5, 6 dhe 7 Mars -26 vijctori - EPOPEJA E UCK-sé, java kulturore “Jetojmé me Lavdiné Tuaj”,

Né kuadér & késaj jave né komunén toné u zhvilluan disa aktivitete kulturo-sportive tashme

tradicionale,

- 5 Mars — Eshté mbajtur seancé solemne nga kuvendi komunal i Skenderajt, né nderim & sakrificés se
Jasharéve me 5, 6 ¢ 7 mars (& vitit 1998, [shté bérg zbulimi i pllakés perkujtimore né Burojé n& lagjen

Hoti né bashképunim me shoqatat ¢ dala nga lufta’

- 6 Mars - Ora ¢ paré¢ ¢ mesimit i kushtohet Epopeség se Jasharajve
Homazhe perkujtimore né komplcksin memorial Adem Jashari dhe né Moriné
Zbulimi i Bustit te heronjve Sala dhe Hamit Jashari né Prekaz

Zbulimi i pllakés perkujtimore né Tushilé né bashképunim me shoqatat ¢ dala nga lufta




-7 Mars

Pérmbledhja e aktiviteteve zyrtare ng shénim t& Epopesé sé¢ UCK-sé, me pjesémarrjen e gjeré té
personaliteteve t& jetés politike, kulturore dhe qytetarg t&€ shumté€. Nga ora 18:00 n¢ Komunén ¢
Skenderajt u mbajt manifestimi ,,Nata ¢ Zjarreve™, né orén 17:45 te varrezat ¢ déshmoréve né
Kompleksin Memorial né Prekaz u ndezén flakadanét, rit ky tradicional dhe mé pas né sheshin “Adem
Jashari” u mbajt njé koncert me kéngé dhe valle. N& kété koncert morén pjesé kéngétaré t€ estrades
muzikore si dhe Ansambli Drenica dhe Ansambli shteteror * Shota ** .

- 12 Mars

Jané publikuar pérfituesit e projekteve ¢ OJQ-ve dhe personave fizik q¢ kané pérfituar nga Thirrja
Publike pér Projekte/Programe né fushén ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Pér 155.000 € subvencione kané pérfituar gjithsej 23, né fushén ¢ Sportit 9 (nénté) klube sportive, né
fushén ¢ Kulturés 9 (nénté) OJQ dhe Persona lizik dhe né fushén ¢ Rinisé gjithashtu 5 ( pes¢) OJQ dhe

persona Fizik.

-18 Mars — Akademi perkujtimore kushtuar Ragip Jasharit né Qendren ¢ Kulturés ¢ Hasan Prishtina”.
N& keté akademi perkujtimore kushtuar luftétarit Ragip Jashari morén pjesé rreth 450 te ftuar. Akademia
u organizua nga Shoqatat ¢ Dala nga Lufta né bashk&épunim me Komunén ¢ Skenderajt perkatésisht

Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport,

-24 Mars — [Eshté mbajtur maratona Vrapimi i Marsit - Izbica

-26 Mars - Avancimet Kulturore “ Profesor Ajet Beqiri 2024 *

Eshté mbajtur aktiviteti kulturor, Avancimet Kulturore “Prof. Ajet Beqiri “2024, i organizuar nga Drejtoria
pér Kulturé. Rini dhe Sport. Ky organizim tashm¢ tradicional, ka karakter garues pér nxénésit e shkollave
fillore né dy fusha: Letérsi dhe Art Figurativ, N& (¢ dy fushat juria profesionale zgjodhi mé t& mirét né mesin
e shumé t& miréve, Né fushén e letérsisé ishin gjithsej 140 punime, edhe né fushén ¢ Artit Figurativ kishte
mé shumé konkurent keté vit, e qe pér (€ dy jurit¢ ishte e veshtiré t& bénin perzgjedhjen e tyre pér fituesit.

Cmimet né fushén e Letérsisé jané:

Fse
1. Cmimi i paré - Eréza Dani, Shfmu * Ismet Uka ** Ticé shuma 50 euro
2 .Cmimi i dyté-Fatjon Gashi, Shfmu ** Shaban Jashari  Skenderaj shuma 35 euro




3. Cmimi i treté Alketa Tahiraj, Shfmu = [driz Barani “ Kling ¢ Epérme shuma 25 curo

Poezi

I. Cmimi i paré- Leonora Lani, Shfimu “ Halit Geci * Llaushé shuma 50 euro

2. Cmimi i dyté - Aroma Deliu, Shfimu * Malush Ahmeti” Rezallé shuma 35 euro
3. Cmimi i treté — Era Mehmeti Shfmu * Shaban Jashari ¢ shuma 25-euro

Cmimet n¢ fushén e Artit Figurativ jant:

Vizatim

I. Cmimi i paré- Vlera Lushtaku, Shfimu “Shaban Jashari *“ Skenderaj ( shuma 50 Euro)
2. Cmimi i dyté- Dafina Selimi, Shfmu = Idriz Barani “ Kling ¢ Epérme ( shuma 35 curo )
3. Cmimi i treté-Almedina Hoti. Shfmu ** Drenica™ Polac ( shuma 25 ) euro

Pikturg

[. Cmimi i paré -Vlera Bega, Shfmu”Abedin Rexha “ Turigec ( shuma 50 euro )

2. Cmimi i dyté- Ledijon Veligi, Shfimu “Drenica™ Polac  ( shuma 35 curo)

3. Cmimi i treté-Tokjona Xani . Shfmu ™ Ahmet Delia” Skenderaj ( shuma 25 euro )

Falenderojmé dhe familjen ¢ Profesor Ajet Begiri pér bashképunimin dhe setin e librave qe i dhuroi shkollgs
fituese.

Né& keté aktivitet moren pjesé 450 persona. vlené te theksohet se ishte aktiviteti me mé shumé nxénds
pjesémarres dhe né publik se sa né& vitin ¢ kaluar,

26 Mars — N¢ Qendrén ¢ Artit dhe Kulturgs © [Hasan Prishtina ** v shfaq filmi dokumentar kushtuar
deshmorit Mustafé Qorraj me regji te Shagir Bejtes, ku edhe né keté aktivitet moren pjesé diku afer 400
persona te ftuar, Ky film dokumentar u organizua nga familjaret ¢ deshmorit n& (jal¢ dhe né
bashképunim me Komunen e Skenderajt perkatésisht Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport,

28 Mars — Masakra ¢ Izbicés - U mbajt tubim perkujtimor né kujtim te 25 vjetorit te masakrés se
Izbicts ku mbetén tc vraré 147 civil te pafajsh¢m. N& ket& tubim moren pjesé krytari i komunes, drejtor,
zyrtaré dhe shumé qytetar pér ti nderuar dhe kujtuar viktimat kishte dhe disa fjalime rasti. Né ket€ tubim
perkujtimor moren pjes¢ afersisht 850 - 1000 persona,




29 Mars - Né Qendrén e Kulturés “ Hasan Prishtina “ né Skenderaj u bé promovimi i librit me
poezi me titull “ Ofshamat e 1zbicés ** nga autori Albert Zekaj, liber ky qe i dedikohet masakres se
Izbicés e ndodhur 25 vite me paré. Vlené (e theksohet se keté liber ¢ ka perkrahur financiarisht permes
subvencioneve Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport. N& keté promovim ishin rreth 50 te pranishem,

-05 Prill - Pérkujtohet masakra e Rezallts

Ng pérkujtim t& 25-vjetorit 1& masakrés s¢ Rezallés u mbajt tubim perkujtimor dhe u bén& homazhe dhe
nderime prané Komplcksit t& varrezave né Rezallg. N& keté aktivitet moren pjesé strukturat e nivelit
lokal dhe qendror, deputet dhe shumé qytetaré.

- 18 Prill = N& Qendrén ¢ Kulturés “ [Hasan Prishtina “ u shfaq {ilmi dokumentar = Graté ¢ Liris€” me
regjisore dhe autore Sala Ahmeti Citaku dhe Melihate Termkolli. N ket¢ dokumentar moren pjesé rreth
300 persona.

-30 Prill - Pérkujtohen Komandanti llaz Kodra né 25-vjetorin e rénies sé tij, si dhc 40 déshmorét dhe
275 martirét ¢ Drenicés, U béné homazhe dhe nderime institucionale tek Kulla ¢ heorit llaz Kodra né
Prekaz po ashtu homazhe dhe nderime né Kompleksin e Varrezave te Déshmoréve né Maring dhe
Verbofc ku dhe ka réné Komandanti [laz Kodra.

Ecja nga grupi i ish —pjestareve tc TMK-se ne itinerarin nga Kompleksi Perkujtimor Adem Jashari deri
tek Kulla ¢ Ilaz Kodres né Prekaz. Shlagja ¢ emisionit televiziv kushtuar jetés dhe veprés se Heroit Ilaz
Kodra né emisionin Politiko né Kanal 10.

[Eshté mbajtur Turneu memorial “llaz Kodra™ né futboll. Ku moren pjes¢ rreth 300 persona.
- 07 Maj — Aktivitet te pastrojme Skenderajn

- 13 Maj - Homazhe n& shénimin e pérvjetorit te rénies se Déshmoréve Tahir dhe Nebih Mehés né
Prekaz.

- 31 Maj — &shté béré promovimi i librit me poczi i autores se re nxénésts Tuana Meziu . Nje
shkrimtare e re ¢ cila beri promovimin ¢ librit nc Shtepine ¢ Kultures Hasan Prishtina ne Skenderaj qe
eshte nje ¢ re ¢ cila premton shume ne boten ¢ artit dhe shkrimit

- 07 Qershor - Nén organizimin & DKRS-sé pérkatésisht, Scktori pér Kulturé né kuadér t& Dités s¢
Clirimit t& Skenderajt, mé 7 qershor u mbajt edicioni i shtatembdhjeté i Festivalit Gjithékombétar




Teatrot Shkollore ' Drenushat ' Skenderaj 2024,

Pjesémarrja ishte e kénagshme. N& kété festival u ndang edhe ¢gmime pér mé t& mirét, nga juria
profesionale. N& k&té festival morén pjesé SHI'MU-ta,

Festivali u mbajt mé& 7 qershor 2024. Numri i nx¢nésve pjesémarrés né gara né ké(é festival ishte mbi
100 nxénés, ndérsa t& njéjtat u pércollén nga njé numér i nxéndésve dhe prindérve rreth afer 400 persona
gjithsej.

Shfaqjet e festivalit u vlcr&suan nga juria profesionale dhe u ndané mirénjohje dhe gmime,

10 Qershor 2024 - Né sallén e Kuvendit Komunal né Skenderaj u b&é promovimi i librit ,, Vuajtje pér
nje fjalé te 1iré” i autores Selvete Dervishi Nimani, liber ky i financuar nga Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport permes subvencioneve.

-18 Qershor 2024- Dita ¢ Clirimit t¢ Skenderajt- Me shénimin e késaj dite Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport béri, homazhe né¢ Kompleksin Pérkujtimor né Prckaz, homazhe né Varrezat e Déshmoréve né

Moring,
Seancé solemne e Kuvendit Komunal ku éshté shpallur gytetar nderi z. Bardhyl Mahmuti.

Eshté mbajtur Akademi Perkujtimore me rastin ¢ 18 Qershorit si Dita e Déshmoréve dhe Martireve te
IKomunes se Skenderajt n& Qendrén ¢ Kulturés » Hasan Prishtina™ ku moren pjes¢ rreth 500 te fluar, U
organizua edhe njé Kokicj Rasti me familjct ¢ déshmoréve. [:sht& zbuluar shtatorja ¢ heroit te voggl te
Kosovés Leotrim Ahmetaj me njé ceremoni mjaft miré te organizuar ku moren pjesé rreth 2000 (dy
mijé ) qytetar, ekspozité me fotografi (& Skenderajt n& Sheshin “ Adem Jashari *. Dhe né fund

Koncerti pér femijé i mbajtur po né& shesh ku kishte shumé pjesémarres femijé dhe prinder.

22- Qershor Po ashtu ne kuader te 25 vietorit te Clirimit te Skenderajt ¢shté mbajtur edhe Turneu

Memorial tashme tradicional né Ping —pong * Dr, Fatmir Fazlija™ me rreth 100 (& pranishém.

-19 Korrik 2024- “Muaji i Diaspords™ &shté organizuar nga Komuna ¢ Skenderajt. Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport. Pér nder t& Muajit t& Diasporés Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport mbajtén

njé mori aktivitete pér ’i argétuar bashkatdhetarét tang nga Diaspora.




Cdo naté pér argétimin ¢ qytetaréve t& Skenderajt dhe me gjeré. sidomos pér qytetarét nga Disapora qé
ishin pér pushime né vendlindje, jané pérgatitur mbrémje muzikore me shumé kéngétare & mirénjohur

nga estrada kosovare, N¢ ket& aktivtet pér gjaté gjithe muajit kan marré pjes€ rrcth 100 mij qytetaré.

Komuna e Skenderajt ka investuar ne krijimin ¢ hapesirave Sportive pe Komunitetin , si projekt i fundit
me rendesi per komunitetin eshte Poligoni Multifunksional ne qytet i cili perfshin parkingun me
kapacitet per 440 vetura , fusha sporive dhe kend lojrash per femije . Kéto hapto hapésira u mundesojné
qytetarve te realizojne aktivitete Sprotive dhe rekreative ne menyre me te lehté . Te gjitha kéto investime
ne poligone sportive ne lagje te ndryshme te qytetitu ofrojné mundési t& rinjéve pér aktivitet sportive né

aftrsi t& vendeve ku jetojné.

Komuna ¢ Skenderajt ka 877997m2 hapésiré pér veprimtari sportive te cilat jané shfrytézuar pér
aktivitetet ¢ ndryshme sportive te cilat jang realizuar gjate vitit 2024, nga data | janar deri me 31 dhjetor.
Me pérkushtimin pér krijimin ¢ kushteve sa mé (& mira p&r nxénésit tang éshté ndértuar Poligoni Sportiv
né oborrin ¢ shkollgés ,.,Ahmet Delia ,, i cili ka hapgsirg 1000m2. Kjo hapésire rckreative dhe sportive

synon (& ofrojé mundési & shumta pér zhvillimin fizik , argétimin dhe shéndetin ¢ nx&nésve,

-04 Gusht nje organizim me nje projekt ¢ financuar nga DKRS u organizuar Street Ball Skenderaj 2024
ku moren pjese Klube Sportive ne Street Ball Skenderaj dhe kishte shume pjesmarres dhe shikues

adhurues te ketij sporti .

- 10 Gusht 2024 né& ora 19:00 né Pllatoné ¢ Shiépisé & s& Kulturés, nga Ansambli “Drenica™, u shtrua
Sofra Tradicionale me ushqime tradicionale e pércjellur me kéngé, valle dhe anckdota t& ndryshme. N&
keté aktivitet kan marré pjesé afersisht 400 qytctarg, shumica kané gené mergimtaré ge punojné dhe

veprojné jashté Kosovds.,

Aktivitetet “ Ditét e Mergatés™ jané pérmbyllur me datén 14 Gusht.

-Shtator — vizita te shumta te shkollave te qytetit dhe qytetareve né Muzeun e Qendrés se Kulturés *°

Hasan Prishtina “ pér ti paré nga afer artefaktet dhe eskponatet e muzeut toné.

23 shtator 2024- U bé thirrja publike pér organizimin e Iestivalit Gjithékombetar * Rapsodia Shqgiptare™

edicioni i 19-té.




29 Shtator Takimi nga Youth Community takim dhe hapje ¢ ekspozites nje ditore me temen

,,Gjithépérfshirja ,, ku u prezantuan Punime ne Pikture dhe Esc te krijuara nga artistet e rinj& . Punime te

realizuara dduke u bazuar ne temat sociale ge rinia perballet cdo dite siq jané: Bullizmi, martesat e

hershme , braktisja ¢ shkolles , edukimi seksual . shendeti mendor dhe mediat sociale

-03 Tetor - Ora e Shkrimtarit- Bisedé Letrare. aktivitet ky i organizuar pér hiré te krijimtarisé letrare

te ish Ambasadorit Avni Spahiu. Ky aktivitet u mbajt né sallen e Qendrés se Kulturés dhe kishte

peraférsisht 200 pjesémarres dhe te ftuar,

-Me 26. 27 dhe 28 Néntor 2024 - Pér nder & kétyre datave historike DKRS-ja pérkatésisht Sektori pér

Kulturé organizon Festivalin Folklorik, Gjithékombétar “Rapsodia Shqiptare” edicionin e 19-t&,

Me daté 05.10.2024 &shté formuar Bordi i Festivalit Folklorik * Rapsodia Shqiptare™,

Anétarét ¢ kétij bordi jané:

I
2.
3.
4
5

6.
7.
8.
g
10.
I,

Alban Berisha, Drejtor i Festivalit,
Faton Zekaj,anétar,

Xhevat Dervishi. anétar,

Bleard Osmani, anétar

Imer Loshi, ané

Albert Lushtaku, anétar

Valbona Hoti, anétare

Fehmi Lushtaku anetar

Albulena Lushtaku Ahmetaj. anétare
Fehmi Ymeri, anétar

Besmir Beka, anétar

Mbledhja e paré pér festivalin folklorik “Rapsodia Shqiptare” ¢ mbajtur me 17.10.2024 me drejtorin e

DKRS-s& dhe gjithé Bordin Organizativ, pas shumé diskutimesh rreth organizimit (& festivalit, u caktuan

edhe sektorét e bordit dhe sekretari i Festivalit, Gjithsej jan¢ mbajtur 6 mbledhje te Bordit.

Né garén ¢ Festivalit Folklorik Gjithékombétar *Rapsodia Shqiptare” Skenderaj 2024,

Nata ¢ paré konkuruese 26 Néntor 2024, kané konfirmuar pjesé¢marrjen. 17 grupe,

Nata ¢ dyté konkuruese 27 Néntor 2024, kané konfirmuar pjesémarrjen 21 grupe




N& natén ¢ treté konkuruese 28 Néntor 2024 — nata finale e festivalit kané performuar 20

- 28 Néntor 2024 - Festivali Folklorik Gjithékombetar * Rapsodia Shqiptare’” Qendra e
Kulturés “ Hasan Prishtina” edicioni i 19-1&, Nata finale ¢ ketij festivali ku u shpallen dhe fituesit te cilet
moren edhe ¢mime, viené te theksohet se ky éshté eventi me i madh kulturor i organizuar nga komuna e
Skenderajt gjeqésisht nga Drejtoria pér Kulturd Rini dhe Sport i cili i dedikohet festave (& Néntorit dhe
figurés se Heroit kombétar Haméz Jashari . Cmimi Kryesor ¢sht¢ “ Kulla e Jashareve “ t€ ciline
rrembeu rapsodi i mirénjohur Rifat Berisha . N¢ ket& event pér tri net radhazi morén pjesé mbi 1000
shikues. Pér keté aktivitet DKRS ka ndaré 19.200 ( néntémbdhjetemijé e dyqind euro).

-28 Néntor- Homazhe né Kompleksin memorial Adem Jashari dhe né Mariné.

-28 Néntor - Zbulimi i Memorialit te daljés sc Paré Publike te Ushtris¢ Clirimtare te Kosovés né
Llaushé afér Shkollés Halit Geei. Né keté aktivitet né bazé te te dhenave kané marré pjesé rrcth 4700
persona.

- 28 Néntor - Perfundimi i “Vrapimit t¢ Néntorit 28 kilometra, ndarja e gmimeve pér fituesit e
garés né Sheshin “Adem Jashari’® né kel& aktivitet moren pjes¢ afersisht 200 persona.




-11 Dhjetor —u mbajt festivali ** Poeti dhe Aktori” edicioni i dyt€ u mbajt n¢ Prekaz dhe Skenderaj né
kete aktivitet kishte pjesémarres rreth 60 poct nga vende te ndryshme te Lvropés, aktivitet ky i
organizuar nga Humanistja dhe poetja Flora Brovina dhe profesoresha Drita Begolli ndersa si
bashkéorganizator ishtc edhe Komuna e Skenderajt — Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, Komuna i ka
kryer transportin nga Prishtina ne Skenderaj dhe anasjelltas si dhe drekén pér te gjithe poctét.

30 Dhjetor — Me rastin ¢ Dités s¢ Veleranéve. u béngé Homazhe prané shtatores se Komandantit
Legjendar Adem Jashari, né Kompleksin Memorial né Prekaz si dhe n¢ varrezat ¢ déshmoreve né
Maring.

Gjaté vitit 2024 jané zhvilluar 42 aktivitetet kulturore, sportive dhe rinore me buxhet komunal,

Aktiviteti i pervjetshem Sportisti i Vitit kete vit do te mbahet ne Janar 2025

Raport i Biblotekes perfshire edhe Biblotekat ne teren
Perpunuesja ¢ Librit :

Nr. [librave per sektorin e femijeve 9867

Nr. | librave per te rritur 16910

Nr. | librave ne fondin librar 26777

Gjate t&rg vitit 2024 numri i lexueseve (& regjistruar ne Bibloteke ishte mbi 400

Skenderaj 13.01.2025




